utilitatem , ae splendorem pepererunt. Hoc sane modo catbolici
viri in scientiis excolendis poterunt, Deo auxiliante magis in dies,

quantum homini fas est, noscere, evolvere, et explanare veritatum
thesaurum , quas in naturae et gratiae operibus Deus posuil , uf
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homo postquam illas rationis et fidei lumine noverit, suamque vi
fam ad eas sedulo conformaverit, possit in aeternae gloriae clari
tate summam veritatem, Deumscilicet, sine ullo velamineintueri,
Eoque felicissime in aeternum perfrui et gaudere. Hanc autem
occasionem libentissimo animo amplectimur, ut denuo testemur
et confirmemus praecipuam Nostram in Te caritatem , cuius quo
que pignus esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam effuso
eordis affectu Tibi ipsi, Venerabilis Frater, et gregi Tuae curae
commisso peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXI Decembris anno
MDCCCLXIII. Pontificatus Nostri Anno Decimoctavo.

LITTERAE

VEN. FRATRI HERMANNO ARCHIEP. FRIBURGENSI IN BRISGOVIA

DIE XIV IULII ANNI MDCCCLXIV.

PIUS PP. IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Quum non sine ? maxima animi Nostri aegritudine ex pluribus
nunciis accepimus, in magno isto Badensi Ducatu de novo popula
rium scholarum regimine parari ordinationes, quae variis modis
christianam iuventutis inslitulionem, et educationem in magnum
adducunt discrimen, proptereaquod illas a salutari catholicae
Ecelesiae magisterio ac vigilantia quotidie magis amovent, nihil
dubitavimus, quin Tu, Venerabilis Frater, pro eximio Tuoin ani
marum salute curanda studio, ac pro perspeeta Tua in Ecclesiae
libertate, eiusque iuribus tuendis constantia forliter iis omnibus
obsisteres, quae vel minimum animarum saluti damnumafferre,
vel quovis modo episcopalis Tui ministerii liberam auetoritatem
coarctare possent. Quod autem pro certo habebamus, id luculen
ter confirmarunt Tuae Lilterae super hoc tanti momenti negotio
ad Nos datae, et commentarius eisdem adiectus. Ac vehementer

laetamur, cum videamus, Te, Venerabilis Frater, licel aetate gra
vem, pro Ecclesia strenue pugnare eadem illa fortitudine, qua in
episcopalis Tui ministerii decursu summopere praestitisli, ac No
siras, et huius Sanctae Sedis laudes merito, optimoque iure Tibi
comparasti. Equidem inter maximas, quibusaffligzimur, acerbita
ies, summa ulimur consolatione, noscentes quomodo dives in mi
sericordia Deus Saerorum Anlislites eo maiore divinae suae gra

1 Huc referuutur Syllabi Propositiones &'1— 48.
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liae auxilio roboret ad Christi Iesu gregem tuendum, quo gravio
ra in ipsum gregem luetuosissimis hisce temporibus damna ini
micorum hominum opera irruunt et invadunt.